2020 年 8 月

部会員 各位

JA 中野市りんご・もも部会

部会長 丸山清憲

【重要】りんご早生種目揃会の開催について

 標記の件につきまして、下記により開催します。お忙しい時間帯ですが、出荷者の皆様のご出席をお願い

します。尚、5 年前から生産振興を進めていますシナノリップの結実が各地で確認されています。部会・JA

としても販売に仕向けていきたいと考えています。貴重なシナノリップの出荷にご協力ください。

記

1. 開催要項 ＊2 会場で開催します。最寄り・都合の良い会場へお越しください。

開催日 開催場所 時間

8 月 20 日（木） 高社共選所 午前 11 時

8 月 20 日（木） 南部共選所 午後 2 時

2. 対象品種  サンつがる・シナノリップ

3. 内容

① 出荷方法・出荷基準

② 収穫基準・生育状況他

③ 質疑応答

4. 栽培日誌の提出

 早生種最終防除終了後、必要事項を記入頂き最寄りの共選所へ提出ください。

 中生～晩生品種は 1 枚にまとめて、サンふじ等晩生種初出荷時に最寄りの共選所へ提出ください。

5. 目揃会予定 ・9/28-30 頃秋映  ・10/7 頃スイート  ・10/15 ゴールド  ・11/2 頃サンふじ

6. さんさの集荷について

 昨年並みに高社共選所で行います。出荷方法等の詳細資料は昨年度出荷者の皆様へ別途送付します。

 連絡先：高社共選所 22－2202 まで

7. おしらせ

 【注意】ハダニ類発生中です。下枝までよく薬液がかかるようにしてください。

 【注意】炭そ病被害果が確認された場合は、健全果感染防止のため早めに除去ください。

 徒長枝等を除去し園地内に光を取り込んでください。＊梅雨の日照不足で品質不良が心配されます。

 シナノリップは着色先行型です。地色がある程度黄色くぬけた段階で一定量まとめて収穫してください。

8. 連絡先：園芸課（℡23-3999）又は各共選所

～シナノリップ現地検討会のおしらせ～

2 会場で開催します。詳しくは別途配布の部会特報 No6

をお読みください。奮ってご参加ください！

開催日：8 月 18 日（火）

集合場所：午前 11 時日野事業所 午後 2 時倭事業所

内容：品種特性・新梢管理・誘因方法・試食検討他